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1. Mötets öppnande och godkännande av dagordning
Mötet hölls på distans p. g. a. de rådande omständigheterna med 
pandemin. Avdelningschef Toni Mellblom hade förhinder och 
kunde inte delta i mötet. 

2. Val av justerare
Birgitta Björklund valdes att justera protokollet.

3. Nämndärenden

Ärende 2, medborgarförslag om hundrastgård.
Rådet framför att det är viktigt att tänka på tillgänglighetsaspekten 
för hundägare med någon form av funktionsnedsättning om en 
hundrastgård planeras. Det ska t. ex. vara möjligt att ta sig dit med 
rullstol och det ska också finnas bra platser inne i rastgården för den 
som behöver sitta i rullstol. 

Ärende 3 och 4, medborgarförslag om utegym vid 
Elektraparken och i Älvsjöskogen
Rådet framför att något av utegymen bör vara anpassade till 
personer med funktionsnedsättning. Det finns färdiga lösningar för 
anpassade gym som är möjliga att köpa. 

Ärende 5, Tertialrapport 2 för 2020

Rådet har flera frågor utifrån olika formuleringar i tertialrapporten:

 ”Andel brukare som trivs och inte upplever diskriminering”
Hur har man burit sig åt för att ta reda på det?

 ”Bemanningen nattetid på grupp- och servicebostäder och 
inom assistansen ses över i syfte att pröva ett arbetssätt med 
ett gemensamt mobilt natteam och digitala lösningar.”
Ska bemanningen tas bort? Hur uppnår man trygghet för de 
boende?

 ”Stadsdelsförvaltningen ska fortsätta det utvecklingsarbetet 
som initierades inom LUM-projektet MALK (Mätinstrument 
avseende livskvalité).” 
Vad har hänt med detta och vad betyder det för den 
enskilde? 



Protokoll
Dnr HÄ 2020/86

Sida 3 (6)

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
hagersten-alvsjo@stockholm.se
stockholm.se

 ”Utvecklingen med att använda digitala hjälpmedel för att 
maximera brukarnas egenmakt och delaktighet fortgår inom 
förvaltningens dagliga verksamheter.”
Hur gör man, mer konkret, för att maximera brukarnas 
egenmakt. 

 Vissa begrepp som t. ex. delaktighet, självständighet  och 
egenmakt förekommer flitigt i texten. Vad betyder 
egentligen dessa begrepp för den enskilde? Begreppen borde 
konkretiseras mer. 

 ”Antalet SIP-möten har minskat till följd av covid-19. Bland 
annat har slutenvården sedan slutet av mars nästan helt 
upphört att kalla till SIP-möten då det råder besöksförbud 
på sjukhus. Covid-19 har dock inneburit att allt fler digitala 
möten hålls.”
Hur många SIP-möten har medarbetarna på beställarenheten 
deltagit i för personer med funktionsnedsättning och inom 
socialpsykiatrin hittills under 2020? Har det förekommit 
några SIP-möten alls sedan mars?
       

           
Rådet påpekar att tertialrapporten oftast kommer så sent att det är 
mycket svårt för rådet att hinna läsa den ordentligt. Denna gång 
publicerades tertialrapporten bara någon dag före 
funktionshinderrådets sammanträde. 
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Ärende 8, Uppföljning av utförare av korttidstillsyn enligt LSS, 
Svar till stadsrevisionen avseende projektrapport 2020:5

Stadsrevisionen har genomfört en granskning för att bedöma om 
ansvaret för uppföljningen av utförare av korttidstillsyn är tydligt 
och om den uppföljning som görs är tillräcklig. Rapporten visar på 
stora brister i uppföljningen av utförare av korttidstillsyn och 
konstaterar att det råder en otydlighet om vem i staden som har 
ansvar för att följa upp den korttidstillsyn som bedrivs i kommunal 
regi. 

Rådet anser att förvaltningens svar är otillräckligt och önskar en 
konkretisering i alla delar. Vem har ansvaret för att korttidstillsyn i 
kommunal regi följs upp? Hur arbetar förvaltningen med att 
förbättra dokumentationen av uppföljning på individnivå? Hur 
säkerställer förvaltningen att genomförandeplaner skrivs?
I sitt svar berättar förvaltningen om många svårigheter, men skriver 
ingenting om åtgärder, påpekar rådet.

Ärende 10, Att bryta isoleringen, svar på skrivelse från (S) 
och (V)
I skrivelsen ställs frågan om hur förvaltningen hanterar den stora 
prövningen av den ökade isolering för stadsdelens äldre och sjuka 
som pandemin har medfört.

Rådet påpekar att också personer med funktionsnedsättning har 
drabbats av isolering under pandemin. Hur har förvaltningen 
hanterat detta och hur kommer det att hanteras i fortsättningen?

Ärende 13, Stockholms stads strategi för 
arbetsmarknadsinsatser, yttrande till kommunstyrelsen
Rådet tycker att förvaltningens svar är bra och att strategin år åt rätt 
håll.
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Ärende 15, Hur staden kan förstärka arbetet mot sexuellt 
våld, yttrande till kommunstyrelsen

Rådet kommenterar att personer med funktionsnedsättning är en 
väldigt utsatt grupp och är överrepresenterade som offer för sexuellt 
våld. Hur arbetar förvaltningen med att skydda dem, både när de rör 
sig ute i samhället och på boendena? Hur säkerställer förvaltningen 
att personalen har kunskap och kompetens att hantera detta?

Ärende 23:1, Kvalitetsgranskning Familjevård- hälsa, 
umgänge och delaktighet
Socialinspektörernas kvalitetsgranskning

Granskningen avser handläggningen av familjevård och omfattar 
Farsta, Hägersten-Liljeholmen och Norrmalm-Östermalm 
stadsdelsförvaltningar. Av granskningen framgår det att det 
tydligaste utvecklingsområdet var den systematiska uppföljningen 
av barnets fysiska och psykiska hälsa, samt tandvård. I endast 40 % 
var den fysiska och psykiska hälsan uppföljd. Placerade barn har 
som grupp avsevärt sämre hälsa än andra barn. 

Rådet kommenterar att det är väldigt allvarligt att endast 40 % av de 
familjehemsplacerade barnen har följts upp avseende hälsan. Vad 
har förvaltningen gjort åt detta hittills? Vilka åtgärder planeras för 
att komma tillrätta med detta?

4. Övrig information från förvaltningen

Gunilla Olsson informerar om att Toni Mellblom kommer att sluta 
som avdelningschef i Hägersten-Älvsjös stadsdelsförvaltning 
den 15 oktober. Rekrytering av ny avdelningschef pågår. Till dess 
att en ny ordinarie avdelningschef är tillsatt kommer Carina 
Cronwall att vara tillförordnad avdelningschef. 



Protokoll
Dnr HÄ 2020/86

Sida 6 (6)

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
hagersten-alvsjo@stockholm.se
stockholm.se

5. Balanslista

Anders har fått uppdraget att påbörja en ny balanslista utifrån de 
olika balanslistorna som funktionshinderråden i Hägersten-
Liljeholmen respektive Älvsjö hade före sammanslagningen. 

6. Övriga frågor

 Funktionshinderrådet vill ha information om hur det har gått 
med sammanslagningarna av socialpsykiatrins 
sysselsättningar och vad som händer härnäst. Rådet vill 
också ha återkoppling på alla de synpunkter de har lämnat i 
denna fråga. 

 Hägersten-Älvsjös funktionshinderråd har aldrig träffats 
fysiskt. De två möten som har hunnit hållas har genomförts 
på distans via Skype. Rådet framför att de behöver träffas 
fysiskt åtminstone en gång. Det är ett starkt önskemål från 
rådet att förvaltningen ordnar en möteslokal där tillräcklig 
distans för att minimera smittorisken är möjlig. 

 Vid förra sammanträdet beslutades det att Toni skulle fråga 
olika enhetschefer inom avdelningen om de kan besöka 
rådet under hösten. Rådet vill inte att detta glöms bort nu när 
Toni ska sluta. 

 Rådet vill framföra att de ser fram emot att Carina Cronwall 
deltar i sammanträdena tills en ny avdelningschef har 
tillträtt.
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